M UR. ACODPI T. REG STRO DECRETI DI PARTI MENTALI . 0000753. 07- 05-2018

@Wm/wwmm A titsitone ¢ one

%@%&&/ﬂﬁfﬁ////@é/ﬂf L crdbraments scotitior e tr one ded 34 7 naitonale db wilinicone
Ufficio V
IL DIRIGENTE

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296 come modificato dal decreto legge del 6 luglio 2012 n. 95,
convertito dalla legge del 7 agosto 2012 n. 135, che prevede che con decreto del Ministro dell’Istruzione,
universita e ricerca debbano essere stabiliti i criteri ed i parametri per I’assegnazione diretta alle scuole,
nonché per la determinazione delle misure nazionali relative al sistema pubblico di istruzione e formazione a

valere sulle autorizzazioni di spesa di cui alla legge 18 dicembre 1997, n. 440 e di cui all’articolo 1, comma
634, della legge 26 dicembre 2006 n. 196;

VISTO il D.M. n. 851 del 27/10/2017 che prevede, all’art. 24, la destinazione di euro 1.000.000,00 alle
istituzioni scolastiche per proseguire e diffondere le azioni di accompagnamento nella realizzazione di
esperienze di apprendistato di 1’ livello;

VISTO il D.D. n. 66 del 26 gennaio 2018, adottato ai sensi dell’art. 24, del DM 851/2017 con il quale ¢ stata
aperta la procedura di selezione per la realizzazione del progetto nazionale finalizzato a promuovere la
diffusione di percorsi formativi in apprendistato di primo livello di cui al DLgs 81/2015, anche in continuita
con i percorsi progettuali avviati nell’anno scolastico 2016/2017;

VISTO il D.D. n. 311 del 09/03/2018 con il quale ¢ stata nominata la commissione di valutazione incaricata
di esaminare i progetti pervenuti;

VISTI i verbali redatti dalla Commissione di valutazione e constatata la regolarita della procedura di
selezione espletata;

VISTE le graduatorie formulate dalla predetta Commissione al termine della procedura di valutazione dei
requisiti e dei progetti per le tre linee strategiche previste dall’art. 3 del D.D. 66/2018;

VISTA I’individuazione tra le scuole beneficiare di una Scuola Polo come previsto dall’Art. 8 del D.D. n. 66
del 26.1.2018

DECRETA
Art. 1

Preso atto della graduatoria di merito elaborata dalla Commissione di valutazione, sono assegnate alla
Scuola Polo individuata dalla Commissione nell’Istituto Tecnico Industriale Vittorio Emanuele III di
Palermo (codice meccanografico: patf030009) le risorse economiche di cui all’art.24 del D.M. n. 851 del
27/10/2017 pari ad euro 1.000.000,00;



Art. 2

Come previsto dall’art.44 del D.D. 851/2017, si assegna all’Istituzione scolastica di cui all’art. 1 del presente
decreto un acconto pari al 50% delle risorse assegnate ai sensi dell’art. 24 del D.M. n. 851 del 27/10/2017
pari ad euro 500.000,00 e un saldo a seguito di presentazione di rendicontazione pari al restante 50%.

Art. 3

Il presente decreto verra trasmesso alla Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie per gli
adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE
Nadia Garuglieri

Firmato digitalmente da
gAIIR_IL_JGLIERI NADIA

O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588



		2018-05-07T13:53:16+0000
	GARUGLIERI NADIA




